
 Bank. spojení: KB a.s. č. ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz  

 IČO:  00240192 DIČ: CZ00240192 Email: urad@pocernice.cz 

 Datová schránka: seibq29 Telefon: 271 071 611 Fax: 281 920 093 

Městská část Praha 20 

Úřad městské části Praha 20 

Odbor životního prostředí a dopravy  

Jívanská 635, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel. 271 071 611, fax 271 071 632 
 

 

     
 

 

    

 
 

 

 

STANOVENÍ 

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Úřad městské části, Odbor životního prostředí a dopravy, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 5 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podal 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286, Veletržní 1623/24, 170 00  Praha-

Holešovice 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích 

komunikace:  

ulice:  

akce: místní úprava provozu ul. Bártlova 

 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Místní úprava provozu je realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím silničního správního úřadu 

spis.zn. XXX ze dne XXX (dále jen "rozhodnutí"). 

2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní značení musí splňovat 

příslušné technické normy. 

3. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 

4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, 

odbornou montáž dopravního značení je zodpovědný. 

5. Po osazení místního dopravního značení je nutno informovat orgán Policie ČR. 

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení, 

případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité osazení stanoveného 

dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění bezpečnosti 

silničního provozu v souladu s rozhodnutím. K návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci. Správní 

orgán projednal návrh při ústním jednání spojeném s ohledáním na místě dne XXX. 

Sp. zn.: Č.j.: Vyřizuje: V Praze dne 

SZ MCP20 028388/2022 MCP20 000215/2023/OŽPD/DJe Ing. Dagmar Jeníková 

tel.: 271 071 633 

3.1.2023 



Č.j. MCP20 000215/2023/OŽPD/DJe str. 2 

 
Správní orgán obdržel kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu: 

-  Policie ČR spis.zn. XXX ze dne XXX 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a proto 

stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 

dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření 

obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 

 

 

 

 

Mgr. Věra Bidlová 

vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 

  

 

 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Příloha: 

- Situace dopravního značení. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 

  

ostatní 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie, oddělení 

dopravního inženýr, IDDS: rkiai5y 

 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 

Úřad městské části Praha 20, Odbor místního hospodářství, Lipí č.p. 2642/4, Praha 20-Horní Počernice, 193 00  

Praha 913 

Úřad městské části Praha 20 - úřední deska, Praha 

Úřad městské části Praha 20 - úřední deska, Praha 

 


		2023-01-03T10:28:47+0100
	Mgr. Věra Bidlová
	schvaluji




